

参考資料（１）

参考資料（1）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	基礎工	マットレス工法Aタイプ（W=4.0m）	単位	m	数量		10	単価	10,990	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	0.5	29,120	14,560				
特殊作業員			人	0.5	28,704	14,352				
普通作業員			人	2	23,816	47,632				
バックホ運転		クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3	日	0.5	56,140	28,070	WYB00004			
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		5,286	単一 15号			
計						109,900				
単価						10,990	円／m			

参考資料（１）

参考資料（１）							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一14号	基礎工	マットレス工法Bタイプ（W=4.9m）	単位	m	数量		10	単価	16,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.73	29,120	21,257			
特殊作業員			人	0.73	28,704	20,953			
普通作業員			人	2.92	23,816	69,542			
バックホ運転		クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3	日	0.73	56,140	40,982	WYB00005		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		7,766	単一 16号		
計						160,500			
単価						16,050	円／m		

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3	単位	日	数量	1	単価	56,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	87	149	12,963		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0.8m3（平積0.6m3）	日	1.5	10,200	15,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						56,140		
単価						56,140	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一16号	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3	単位	日	数量	1	単価 56,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872	
軽油			L	87	149	12,963	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0.8m3（平積0.6m3）	日	1.5	10,200	15,300	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						56,140	
単価						56,140	円／日

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0		
単一14号	安定処理工（自走式土質改良工）	粘性土 50kg/m3	単位	m 3	数量	100	単価	2,429
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.332	29,120	9,667		
特殊作業員			人	0.332	28,704	9,529		
セメント系固化材		一般軟弱土用 フレコン	t	5.2	18,500	96,200		
自走式土質改良機運転			日	0.332	294,200	97,674	WK210320 単一 23号	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.332	60,990	20,248	WK210330 単一 24号	
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		9,582		
計						242,900		
単価						2,429	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0		
単一15号	自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	単位	台・回	数量	1	単価	250,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.66	29,120	19,219		
特殊作業員			人	0.66	28,704	18,944		
運転手（特殊）			人	0.66	27,872	18,395		
自走式土質改良機運転			日	0.66	294,200	194,172	WK210320 単一 23号	
諸雑費（まるめ）			式	1		70		
計						250,800		
単価						250,800	円／台・回	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≦36m ラップ式 13m 9.5m 0.87t/m 無	単位	本	数量	1	単価	335, 400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 2	29, 120	5, 824			
特殊作業員			人	0. 6	28, 704	17, 222			
普通作業員			人	0. 2	23, 816	4, 763			
セメント系固化材		一般軟弱土用 バラ	t	9. 092	17, 000	154, 564			
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ 1600mm、3m<L≦36m 13m	日	0. 2	448, 300	89, 660	WK220690		
スラリプラント運転		40m3/h	日	0. 2	102, 900	20, 580	WK220140		
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		42, 787	単－ 26号		
計						335, 400			
単価						335, 400	円／本		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一17号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 12.1m 8.6m 0.87t/m 無	単位	本	数量	1	単価 320,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.2	29,120	5,824	
特殊作業員			人	0.6	28,704	17,222	
普通作業員			人	0.2	23,816	4,763	
セメント系固化材		一般軟弱土用 バラ	t	8.23	17,000	139,910	
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 12.1m	日	0.2	448,300	89,660	WK220690
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.2	102,900	20,580	単一 27号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		42,741	単一 26号
計						320,700	
単価						320,700	円／本

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0			
単一18号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 8.3m 4.8m 0.87t/m 無	単位	本	数量	1	単価 193,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.143	29,120	4,164	
特殊作業員			人	0.429	28,704	12,314	
普通作業員			人	0.143	23,816	3,405	
セメント系固化材		一般軟弱土用 バラ	t	4.594	17,000	78,098	
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 8.3m	日	0.143	374,200	53,510	WK220690
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.143	102,900	14,714	単一 28号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		27,295	単一 26号
計						193,500	
単価						193,500	円／本

参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0			
単一19号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 5m 1.5m 0.87t/m 無	単位	本	数量	1	単価 114,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.111	29,120	3,232	
	特殊作業員		人	0.333	28,704	9,558	
	普通作業員		人	0.111	23,816	2,643	
	セメント系固化材	一般軟弱土用 バラ	t	1.436	17,000	24,412	
	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 5m	日	0.111	374,200	41,536	WK220690
	スラリプラント運転	40m3/h	日	0.111	102,900	11,421	単一 29号 WK220140
	諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		21,198	単一 26号
	計					114,000	
	単価					114,000	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一20号	スラリー攪拌工	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m ラップ式 15.1m 14.6m 0.643t/m 無	単位	本	数量	1	単価 401,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.25	29,120	7,280	
特殊作業員			人	0.75	28,704	21,528	
普通作業員			人	0.25	23,816	5,954	
セメント系固化材		一般軟弱土用 バラ	t	10.327	17,000	175,559	
深層混合処理機（変位低減型）運転		二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 15.1m	日	0.25	448,300	112,075	WK220690
スラリプラント運転		40m3/h	日	0.25	102,900	25,725	単一 30号 WK220140
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		53,479	単一 26号
計						401,600	
単価						401,600	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	スラリプラント現場内移設	標準	単位	回	数量	1	単価	207,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29,120	29,120		
特殊作業員			人	2.9	28,704	83,241		
普通作業員			人	1.4	23,816	33,342		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25 t 吊	日	1.4	44,100	61,740		
諸雑費（まるめ）			式	1		57		
計						207,500		
単価						207,500	円／回	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0		
単－22号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	8,505,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	64.6	28,704	1,854,278		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60t吊	日	9.9	89,800	889,020		
運搬費等率 210%			式	1		5,760,925		
諸雑費（まるめ）			式	1		777		
計						8,505,000		
単価						8,505,000	円／回	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	自走式土質改良機運転		単位	日	数量	1	単価	294, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	122	149	18, 178		
自走式土質改良機 [解砕・固化材混合式]		機械質量2 0 t 級	供用日	1. 84	150, 000	276, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		22		
計						294, 200		
単価						294, 200	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0		
単-24号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	60,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	99	149	14,751		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3）	日	1.8	10,200	18,360		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						60,990		
単価						60,990	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0		
単一25号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 13m	単位	日	数量	1	単価	448,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	55	149	8,195		
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m	供用日	1.61	256,000	412,160		
諸雑費（まるめ）			式	1		73		
計						448,300		
単価						448,300	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0		
単-26号	スラリプラント運転	40m3/h	単位	日	数量	1	単価	102,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機〔スラリプラント（全自動）〕		能力40m3／h	供用日	1.61	63,900	102,879		
諸雑費（まるめ）			式	1		21		
計						102,900		
単価						102,900	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0		
単一27号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 12.1m	単位	日	数量	1	単価	448,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	55	149	8,195		
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m	供用日	1.61	256,000	412,160		
諸雑費（まるめ）			式	1		73		
計						448,300		
単価						448,300	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0		
単一28号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 8.3m	単位	日	数量	1	単価	374,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	55	149	8,195		
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度10m	供用日	1.61	210,000	338,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		33		
計						374,200		
単価						374,200	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単－29号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 5m	単位	日	数量	1	単価 374,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	27,872	27,872	
	軽油		L	55	149	8,195	
	深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型	90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度10m	供用日	1.61	210,000	338,100	
	諸雑費（まるめ）		式	1		33	
	計					374,200	
	単価					374,200	円／日

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0		
単－30号	深層混合処理機（変位低減型）運転	二軸施工(変位低減型) φ1600mm、3m<L≦36m 15.1m	単位	日	数量	1	単価	448,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	55	149	8,195		
深層混合処理機（スラリー式）二軸式・変位低減型		90kW×2 杭径φ1600mm 最大深度20m	供用日	1.61	256,000	412,160		
諸雑費（まるめ）			式	1		73		
計						448,300		
単価						448,300	円／日	